九州大学バレーボール連盟

2019 年度理事会 議事録

日 時 ：令和 2 年 1 月 13 日（月）14 時~15 時 30 分

場 所 ：九州産業大学 健康・スポーツ科学センター

出席者：秋峯会長、山口副会長、原理事長、池上副理事長、濱田総務委員長、米沢強化委員長、

    寺田ビーチ委員長、金丸 泰晟、上本 珠海、角南 良幸、松本 勇治、宮良 俊行、

    坂本 将基、岡内 優明、上地 武昭、久保田 もか、柳井 義裕、熊野 晃三、

    平井 穂高、中島 章太郎、音成 里風、中島 咲愛、城間 秀哉、田島 裕治、

    坂中 美郷、松尾 三紀、坂本 亘、宮本 守、篠木 賢一、須藤 義宏、江口 祐介、

    黒原 貴仁、長山 竜也、俵 尚申

【議長】秋峯会長 【書記】上本代表副委員長

【報告事項】

〇総務委員会（濱田総務委員長）

・議事録について

〇強化委員会（米沢強化委員長）

・西日本大学バレーボール学連選抜対抗戦について

 予選グループ、最終順位ともに 2 位であった。

〇競技委員会（篠木副委員長）

・2 部以下の個人賞は「最優秀選手賞、スパイク賞、ブロック賞、サーブ賞」の４つとする。

・九州大学春季バレーボール女子リーグ長崎大会について

 2 部以下の個人賞未記載の為、確認が取れ次第 HP に記載する。

〇その他

・令和 2 年度の大会使用球は、男子が新ミカサ、女子がモルテンとする。

【審議事項】

〇総務委員会（濱田総務委員長）

・一般会計決算中間報告書に本理事会の交通費未記載

・ボール売り上げは旧ミカサを売却し、追加事項とする。

●監査報告（田島委員）

・一般会計の赤字を特別会計から補填する。

・収入を増やすために新規登録者の登録金増額 一人当たり￥100→￥500

・男女本大会の決算について報告がなされた。

・特別会計からの補填・登録金増額により全体の収入が増額するので、年度で〆て春に男女本大会代表者

会議にて、最終の決算書を提示する。

〇強化委員会（米沢強化委員長）

・日程について

3 月 1 9 ～ 2 2 日 女子スプリングキャンプ（えびの）

8 月 2 7 ～ 3 0 日 女子サマーキャンプ（福岡大学）

8 月 2 8 日 （ 金 ） トレーナー講習会 予定

8 月 2 9 日 （ 土 ） 審判講習会が九州ブロック国体と被る為、日程調整後 HP に掲載する。

2 0 2 1 年 3 月 下 旬 女子スプリングキャンプ（えびの）((予定))

2 0 2 1 年 8 月 下 旬 西日本大学男子学連選抜対抗戦（愛知学院大学）((予定))

2021 年 12 月 19～21 日 西日本大学女子学連選抜対抗戦（天理大学）((予定))

※西日本大学学連選抜対抗戦については 3 月上旬の西日本理事会で決定

・男子のポイント制は見送りとする。

〇競技委員会（篠木副委員長）

・秋季女子福岡大会決算について

 福岡市総合体育館使用による赤字は福岡県学連で補填済み

 今後福岡大会では、広告費を増やすか会場を別にするか検討する。

・各大会での決算の支出項目がバラバラの為、総務委員会が各県に様式を配る。

・日程について（変更のみ）

 春季男子 1 部リーグ第 2 週 5 月 2～ 4 日 熊本学園大学

 春季女子本大会      5 月 14～17 日 会場未定（沖縄市民体育館 予定）

 秋季男子 1 部リーグ第 1 週 9 月 2 0 日 熊本学園大学

 秋季 1 部リーグ第 2 週   10 月 17～18 日  熊本学園大学

・九州大学バレーボール連盟主催事業日程について

 2020 年度の日程は九州大学バレーボール連盟事業計画（案）を参考にする。

〇ビーチ委員会（寺田ビーチ委員長）

・残金よりビーチボールを購入予定

・日程について

 6 月 6、7 日 熊本大会（マリンパークビーチ）

 11 月 15 日 沖縄大会（キラキラビーチ）

・ビーチバレーボール・ジャパン・カレッジの大会名変更

 荒井商事杯ビーチバレーボール・ジャパン・カレッジとなる。

・U－23 男女選抜優勝大会で、福岡大学に出場依頼（予定）